PAGE
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015 № 278
р.п. Шимск
	О комиссии по противодействию коррупции при Администрации Шимского муниципального района

В целях повышения эффективности противодействия коррупции и организации взаимодействия Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органов  с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления городского, сельских поселений, территории которых входят в состав территории муниципального района, общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить в новой прилагаемой редакции Положение о комиссии по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе и ее состав.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Шимского муниципального района:

от 10.09.2009 № 686 «О комиссии по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе»;

от 23.05.2012 № 469 «О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе»;

от 07.06.2013 № 668 «О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе»;

от 24.12.2013 № 1642«О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Первый заместитель
Главы администрации

муниципального района                            Н.А. Тиханович

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.03.2015 № 278

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию коррупции

в Шимском муниципальном районе

1. Основные положения

1.1. Комиссия по противодействию коррупции в Шимском муниципальном районе (далее – комиссия) является постоянно действующим органом при Главе муниципального района, образована в целях повышения эффективности противодействия коррупции и организации взаимодействия Администрации муниципального района и её отраслевых (функциональных) органов с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления городского, сельских поселений, территории которых входят в состав территории муниципального района, общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Новгородской области, решениями Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Готовит Главе муниципального района предложения по организации работы по противодействию коррупции;

2.2. Разрабатывает мероприятия по противодействию коррупции в Администрации муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах;

2.3. Осуществляет контроль за реализацией Администрацией Шимского муниципального района и её отраслевыми (функциональными) органами мероприятий по противодействию коррупции, координацию их деятельности по проведению мероприятий по противодействию коррупции;

2.4. Участвует в организации работы по осуществлению антикоррупционной пропаганды, антикоррупционного образования и проведения антикоррупционного мониторинга;

2.5. Содействует:

2.5.1. Внедрению антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в Администрации муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах, при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд района, при распоряжении муниципальным имуществом, при реализации разрешительных функций в сфере архитектуры и строительства;

2.5.2. Созданию механизмов общественного контроля за деятельностью Администрации муниципального района и её отраслевых (функциональных) органов по повышению эффективности противодействия коррупции;

2.6. Ежегодно заслушивает отчет отдела правового обеспечения  Администрации муниципального района о реализации мер антикоррупционной политики.

2.7. Оценивает эффективность деятельности Администрации муниципального района и её отраслевых (функциональных) органов по противодействию коррупции, вырабатывает рекомендации по введению механизмов противодействия коррупции в сферах их деятельности.

3. Права комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти области, органов местного самоуправления района, общественных объединений, организаций;

3.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти области, органов местного самоуправления района, общественных объединений, организаций и средств массовой информации (с их согласия);
3.3. Принимать решения в пределах функций, указанных в разделе 2 настоящего Положения;

4. Деятельность комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, утверждаемым председателем комиссии.

Члены комиссии направляют свои предложения для формирования плана работы комиссии на очередной год. В течение года в план работы комиссии могут вноситься изменения с учетом предложений членов комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, дает поручения членам комиссии, ведет заседания комиссии, принимает решения, связанные с деятельностью комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.

4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.

О результатах выполнения решений, содержащихся в протоколах заседаний комиссии, секретарь информирует председателя комиссии.

4.6. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел правового обеспечения и управление Делами Администрации муниципального района на основании материалов, представляемых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти области, органами местного самоуправления района, общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации.

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.03.2015 № 278

Состав

комиссии по противодействию коррупции

в Шимском муниципальном районе

	Некипелов М.Ю.
	-
	Глава Шимского муниципального района, председатель комиссии;

	Тиханович Н.А.
	-
	первый заместитель Главы администрации Шимского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Поточкина Ю.Н.
	-
	ведущий специалист отдела правового обеспечения Администрации Шимского муниципального района,

секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Архипкова О.В.
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района;

	Бутылин М.Ф.
	-
	начальник отделения полиции по Шимскому району межмуниципального района отдела МВД России «Солецкий», подполковник полиции (по согласованию);

	Грищук А.Д.
	-
	заместитель Главы администрации – председатель комитета по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района;

	Егментьева А.С.
	-
	директор Шимского подразделения (главный редактор) областного государственного автономного учреждения «Агентство информационных коммуникаций» (по согласованию);

	Иванова М.Б.
	-
	председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района;

	Ковалев В.А.
	-
	начальник отдела правового обеспечения Администрации Шимского муниципального района;

	Маматов И.В.
	-
	управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района;

	Меликов З.Б.
	-
	начальник отдела по взаимодействию с административными органами Администрации Шимского муниципального района;

	Никифорова С.Н.
	-
	председатель контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района (по согласованию);

	Русакова Н.Р.
	-
	председатель комитета образования Администрации Шимского муниципального района;

	Тимофеев Р.Л.
	-
	председатель комитета строительства и дорожного хозяйства Администрации Шимского муниципального района.

___________________________________________________